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Wyjasnienia tresci specyfikacji warunkéw zamdwienia

dot. postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji
Odbieranie i zagospodarowanie odpaddw komunalnych od wiascicieli nieruchomosci z terenu
Gminy Nedza.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z pdézn. zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnier na nastepujace pytania:

Dot. JEDZ- wypetniania
Czesc II: Informacje dotyczace Wykonawcy (dot. elektronicznego formularza)

e) Czy Wykonawca bedzie w stanie przedstawic¢ zaswiadczenie odnoszgce sie do ptatnosci sktadek na
ubezpieczenia spoteczne i podatkéw lub przedstawi¢ informacje, ktére umozliwig instytucji
zamawiajgcej lub podmiotowi zamawiajgcemu uzyskanie tego zaswiadczenia bezposrednio
za pomocg bezptatnej krajowej bazy danych w dowolnym panstwie cztonkowskim?

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy miat na mysli przedstawienie zaswiadczen z ZUS i US a Wykonaweca, ktdry posiada
takie zaswiadczenie powinien zaznaczy¢ odpowiedz TAK, czy tez powinien zaznaczy¢ NIE, gdyz
zgodnie z instrukcja zapis ten dotyczy pytania: Czy Wykonawca jest wpisany do urzedowego wykazu
zatwierdzonych wykonawcdw lub posiada réwnowazne zaswiadczenie ( np. w ramach krajowego
systemu(wstepnego) kwalifikowania?
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Polscy Wykonawcy w tej podsekcji zaznaczajg opcje” Nie dotyczy” i pozostawiajg dalszg czesc
podsekcji niewypetniong. Niestety w elektronicznej wersji JEDZ nie ma takiej odpowiedzi ,NIE
DOTYCZY".

Jezeli Wykonaweca (zagraniczny) jest wpisany w takim wykazie zaznacza odpowiedz? ,,tak” i wypetnia
dalszg czesc formularza w rubryce ponizej. Zaznaczenie ,Nie” wypetnia Wykonawca, ktdry do takiego
wykazu nie zostat wpisany, nie wypetniajgc dalszej czesci formularza w rubryce ponizej. Niektorzy
Zamawiajgcy —interpretujg ten punkt jako pytanie o przedstawienie zaswiadczen z ZUS i US, dlatego
wnosimy o doprecyzowanie powyzszego.

Odpowiedz:

W pkt ,, W stosownych przypadkach, czy Wykonawca jest wpisany do urzedowego wykazu
zatwierdzonych wykonawcéw lub posiada réwnowazne zaswiadczenie ( np. w ramach krajowego
systemu(wstepnego) kwalifikowania)?- odpowiedz NIE

W pkt e) nalezy zaznaczy¢ TAK

Dot. JEDZ Czesc Il: Informacje dotyczace wykonawcy

B: Informacje na temat przedstawicieli wykonawcy

Pytanie 2

Czy Zamawiajaca wymaga podania daty oraz miejsca urodzenia przedstawicieli wykonawcy?
Odpowiedz:

Zamawiajaca nie wymaga podania powyiszych informacji.

PUNKT 9.

Wykaz ustug wykonanych w okresie ostatnich 3 lat, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krotszy — w tym okresie, wraz z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i podmiotow, na
rzecz ktorych usfugi zostaty wykonane oraz zafgczeniem dowoddw okreslajgcych, czy te ustugi zostaty
wykonane nalezycie, przy czym dowodami, o ktérych mowa, sq referencje bqdz inne dokumenty
sporzqdzone przez podmiot, na rzecz ktorego ustugi zostafy wykonane.

Pytanie 3
Jesli ustugi wykonane byty na rzecz Zamawiajgcej- czy konieczne jest przedstawienie referencji?
Odpowiedz :

Tak nalezy przedstawic referencje.
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Dot. SOPZ punkt 4.3 oraz 4.4

Pytanie 4

Wnosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajaca przerzuca na Wykonawce obowigzek osiggnigcia poziomow
recyklingu i przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami niektorych frakcji odpadow
komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpaddw komunalnych ulegajacych biodegradacji?

Tego rodzaju zapisy, i przerzucenie obowigzku jest niedopuszczalne w Swietle obowiazujacych
przepiséw, gdyz odpowiednie przepisy prawa jednoznacznie wskazujg na to, ze obowigzek ten obcigza,
z mocy praw, gminy. Z istoty tzw. prawa publicznego wynika bowiem, ze obowigzki podmiotu
publicznego, a takim jest jednostka samorzadu terytorialnego, nie moga by¢ w drodze czynnosci prawnej
przenoszone na inny podmiot, w tym podmiot prywatny. Tego rodzaju delegacja jest mozliwa tylko na
podstawie wyraZznego postanowienia ustawy, a takiego zapisu w przepisach ustawy o utrzymaniu
czystosci i porzadku w gminach brak. W konsekwencji powyzszego zaskarzone zapisy sq z mocy prawa
niewazne i Zamawiajaca powinien je wykresli¢ z SOPZ, wzglednie odpowiednio zmieni¢, gdyz ich
konstrukcja powoduje, ze to na Wykonawce w sposob nieuzasadniony ekonomicznie przerzucone
zostaje ryzyko, na wystgpienie ktérego Wykonawca nie ma wptywu. To bowiem po stronie gminy lezy
obowiazek zapewnienia warunkéw niezbednych do osiggania odpowiedniego poziomu odzysku
odpadéw, w ramach ktérego moze zapewni¢ budowe, utrzymanie i eksploatacje
regionalnych instalacji do przetwarzania odpadow komunalnych. Gmina okresla takze zasady
eksploatacji tych instalacji.

Wobec powyzszego, Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci kontraktowej za nieosiggnigcie
pozioméw recyklingu i przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami niektorych
frakcji odpaddw komunalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2167) odpadéw budowlanych i rozbiorkowych oraz
dopuszczalnego poziomu masy odpadéw komunalnych ulegajgcych biodegradacji.

Odpowiedz:

Zamawiajaca nie przerzuca cigzacego na gminie ( na podstawie ustawy) obowiazku
osiagniecia pozioméw recyklingu i przygotowania do ponownego uzycia odpadow
komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadéw komunalnych ulegajacych
biodegradacji przekazywanych do sktadowania. W przypadku nieosiagnigcia odpowiednich
poziomdéw sankcje wynikajace z ustawy obciazaja gming i to wobec niej Wojewodzki
Inspektor Ochrony Srodowiska bedzie prowadzit postepowanie.

Nie ulega jednak watpliwosci, ze Gmina jest zobowigzana podejmowac takie dziatania aby
w sposéb rzetelny i gospodarny wydatkowac srodki publiczne. Gmina ma obowiazek
zorganizowaé przetarg na realizacje ustugi odbioru i zagospodarowania odpadow
komunalnych, zatem ustawodawca przyjat, Ze realizacja obowigzku odbioru i
zagospodarowania odpadéw zostaje zlecona podmiotowi wytonionemu w drodze
przetargu. Prawidlowa realizacja w/w ustugi ma bezposredni i znaczacy wplyw na
wypelnienie obowiazku osiagniecia odpowiednich pozioméw odzysku. Brak obwarowania
prawidiowego wykonania ustugi karami umownymi byloby powaznym narazeniem
$rodkéw publicznych oraz nie gwarantowatoby osiagniecia celu jaki gmina poprzez zlecenie
ustugi winna osiagna¢. Prawidtowa reakcja Wykonawcy w przypadku stwierdzenia braku
segregacji odpadéw przez mieszkancow pozwoli na biezaca kontrole prawidtowosci
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segregacji, jednak to prawidlowe swiadczenie ustugi odbioru i zagospodarowania odpadéw
(np. nie mieszanie odpadéw zmieszanych z bioodpadami podczas ich odbioru,
przekazywanie do zagospodarowania, ktére umozliwi osiagniecie odpowiedniego poziomu
ograniczenia odpadéw ulegajacych biodegradacji przekazanych do sktadowania itp.) jest
czynnikiem majacym bezposredni i przewazajacy wplyw na wypelnienie warunkow
umowy, ktorej sens i cel to wiasnie zrealizowanie obowiazkéw wynikajacych z ustawy.
Gminy po to organizuja przetargi aby wyloni¢ wykonawce, ktéry tak zrealizuje ustuge
odbioru i zagospodarowania odpaddow, Zze osiagniecie odpowiednich pozioméw bedzie
mozliwe.

Zamawiajaca nie przerzuca obowigzku placenia kar wynikajacych z ustawy a
przewidzianych dla gmin na Wykonawce. Zamawiajaca ustala (co powinna uczyni¢ w
kazdej umowie), kary umowne w celu zabezpieczenia prawidtowej realizacji umowy, a
jedynie sposéb obliczania iich wysokosc jest w tym przypadku ustalona w sposéb zbiezny
z tym okreslonym w ustawie aby wyeliminowaé wysoko$¢ kary ( np. ustalonej w wysokosci
konkretnej kwoty), ktéra miataby nieadekwatna wysoko$¢ w stosunku do wagi naruszenia
postanowien umowy.

Dot. SOPZ punkt 4.10

Wykonawca ma obowigzek dostarczenia razem z raportem miesiecznym wydrukow z kart ewidencji
odpadow lub kart przekazania odpaddow z BDO.

Pytanie 5

Zgodnie z art. 83 ust 1 pkt 15) oraz art. 83 ust. 2 i 2a u.0. wajt, burmistrz lub prezydent miasta posiadaja
dostep do BDO dajacy mozliwosc weryfikacji zgodnosci ze stanem rzeczywistym prowadzonej przez
posiadaczy odpadow ewidencji odpadéw. Zgodnie z zatacznikiem do Rozporzadzenia Ministra Klimatu z
dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie funkcjonowania Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o
gospodarce odpadami (Dz. U. poz. 2414) wdjt, burmistrz, prezydent miasta posiadajg dostep do
informacji o ktdrych mowa w art. 79 ust. 2-5 ustawy tj. m. in. informacji o dokumentach ewidencji
odpadow. Comiesieczne przekazywanie wydrukow sporzadzonych elektronicznie kart przekazania
odpadéw jest sprzeczne z zatozeniami BDO, ktdra narzuca elektroniczny przeptyw dokumentéw w
gospodarce odpadami. Nie bez znaczenia jest rowniez fakt, ze czynnos¢ ta sprzeczna jest takze z szeroko
pojeta ochrong srodowiska generujac zbedne zuzycie papieru w ilosci kilkuset arkuszy miesiecznie. W
zwigzku z powyzszym wnosimy o zmodyfikowanie zapisu w SOPZ.

Odpowiedz:

Zamawiajagca wymaga dostarczenia razem z raportem miesiecznym wydrukéw z kart
ewidencji odpadow lub kart przekazania odpadéw z BDO w celu usprawnienia weryfikacji
danych i prowadzenia biezacego monitorowania realizacji umowy. Zapis SOPZ pozostaje
bez zmian.
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